1

校学部发〔2022〕28 号

关于开展成都东软学院第九期学生干部培训

班的通知
各相关单位：

为进一步提高我校学生干部的思想政治素质、政策理论水

平和工作能力，使其进一步坚定共产主义信仰，成长为社会主

义核心价值观的践行者，发掘和培养一批理论知识扎实、思想

素质过硬、综合能力卓越的学生骨干，团结带领广大青年以昂

扬的精神面貌和优异的成绩迎接党的二十大胜利召开、庆祝建

团 100 周年，学校决定举办“成都东软学院第九期学生干部培

训班”，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,在学生干

部中广泛宣传党的十九大以来党和国家事业取得的历史性成

就、发生的历史性变革,学习党领导中国青年运动的光辉历程，

引导学生干部深刻感悟“两个确立”的决定性意义，增强“四

个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”,为实现第二个

百年奋斗目标、实现中华民族伟大复兴的中国梦凝聚起强大青

春力量。同时，培育一批志向远大、政治坚定、作风优良、业

务精湛的学生干部,促进学校各项学生活动的创新和发展。

二、培训对象

（一）各学院按团课结业人数的 4%进行推荐；

（二）学校常代会学生骨干（各组织 2 人）；

（三）学校助理团队学生骨干（校长办公室助理团队、旅

游产业与技术研究所学生助理团队、招生就业工作部助理团队、

教务部助理团队、信息中心助理团队、品牌部助理团队、质量

部教与学联络委员会助理团队、继续教育（培训）学院助理团

队、实验室助理团队、SOVO助理团队、国际教育学院助理团队、

图书馆助理团队，每团队 1 人。）

三、时间安排

2022 年 6 月 23 日—9 月 9 日

四、推荐方式

所有被推荐参加本次干训班的学生骨干须填写《成都东软

学院第九期学生干部培训班登记表》（附件 1）并交由所在学院

进行审核。

五、培训模式

本阶段培训旨在全面提升参训学生干部的思想政治素质、

政策理论水平、创新实践和服务能力。

本次培训培训坚持教育培训与实践锻炼相结合、组织培养

与自主教育相结合的方式，以“3＋X”模式开展，通过“接受

一次学生骨干素质理论教育”、“举行一次素质拓展活动”、“开

展一次社会调研”、“完成若干场基本技能培训（Office 操作培

训、公文写作、活动组织与创新、经验交流等）”的形式，全面

提升我校新生学生干部的理论水平和实践能力。

六、相关要求

（一） 高度重视，加强组织。各单位要高度重视学生干

部队伍建设工作，把此次培训作为加强学生干部队伍自身建设

和关心学生干部成长进步的具体措施来抓，积极为学生干部参

加培训创造有利条件。

（二）各学院、学生组织及助理团队要根据实际，认真选

派参训学员。并要求选派学员填写《成都东软学院第九期学生

3

干部培训班登记表》（附件 1），并于 2022 年 6 月 29 日前将电

子版发至邮箱：neusoftxsh@163.com，纸质版交至校学生会办

公室（C7 一楼）。各学院、学生组织及助理团队按要求填写《成

都东软学院第九期学生干部培训班推荐学员登记汇总表》（附

件 2），并于 2022 年 6 月 29 日前将电子版发至邮箱：

neusoftxsh@163.com。

（三）请参训学员及时加入第九期学生干部培训班钉钉通

知群。

附件：

《成都东软学院第九期学生干部培训班登记表》

《成都东软学院第九期学生干部培训班推荐学员登记汇总表》

成都东软学院学生工作部

2022 年 6 月 27 日

附件 1

成都东软学院第九期学生干部培训班登记表

姓名  政治面貌  专业班级

学号  推荐组织 （注：班级或者所在团队）

个人学生工作总结

学生本人签名：

年 月 日

获奖情况

奖项名称或荣誉 等级 时间等备注

- 1 -

组织

意见

（注：班级意见或者所在团队指导老师意见）

签字： 年 月 日

素质

教师
意见

素质教师签字： 年 月 日

院党

总支

审核

意见

盖章： 年 月 日

综合培训认定审核

综合
培训
表现
认定

负责人签字： 年 月 日

学工

部审

核意

见

盖章： 年 月 日

成都东软学院学生工作部制

- 2 -

附件 2

成都东软学院第九期学生干部培训班推荐学员登记汇总表

序号 姓名 性别 电话 学院 专业班级
备注

（推荐单位）